
Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 

 
П Р И К А З 

 

02.02.2022                     № 50 

 

О проведении мониторинга качества повышения 

квалификации и профессионального роста 

педагогов Тарасовского района 

 

В соответствии с Программой методического обеспечения образовательной деятельности 

по реализации основных образовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами общего образования, утвержденной 

приказом МУ ОО от 20.01.2022 № 18 с целью обеспечения роста эффективности качества 

системы повышения квалификации педагогов Тарасовского района 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. МБУ «ЦИМиМТО» (директор Ковалева Н.Н.) провести мониторинг 

качества повышения квалификации и профессионального роста педагогов 

Тарасовского района: 

1.1. по выявлению профессиональных дефицитов педагогов в срок до 31.03.2022 

обеспечить сбор и анализ данных Мониторинга; 

1.2. по повышению профессионального мастерства и стимулированию 

профессионального роста педагогов в срок до 15.04.2022; 

1.3. по осуществлению методической поддержки молодых педагогов в срок до 

15.04.2022; 

1.4. по реализации сетевого взаимодействия педагогов в срок до 15.04.2022; 

1.5. по выявлению кадровых потребностей в образовательных организациях в срок 

до 20.05.2022. 

2. МБУ «ЦИМиМТО» (директор Ковалева Н.Н.) обобщить 

результаты мониторинга и предоставить отчеты о результатах проведенных 

исследований в форме аналитических справок в срок до 27.05.2022. 

Представить обобщенный анализ результатов мониторинга на совещании руководителей 

ОО 10.06.2022. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                              А. И. Коршунов 


